
ISTITUTO COMPRENSIVO ROVIGO 1 
Via della Costituzione, 6 - 45100 ROVIGO - Tel. 0425/30600 

Codice Fiscale 93027540298 - Cod. Mecc. ROIC82000Q 

e-mail: roic82000q@istruzione.it - Sito web: www.icrovigo1.edu.it 

PEC: roic82000q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Agli Atti della Scuola 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Decreto di avvio procedura selezione interna all’Istituto Comprensivo Rovigo 1 per l’individuazione 
di n. 2 Collaboratori Scolastici a supporto delle attività previste dal Progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord. 
CUP: E14D24003750007 
Titolo progetto: Avanti Tutti! 
Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-VE-2024-102 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il contratto 
scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTO Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 
Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 11/04/2024 del 
Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la lettera di autorizzazione M.I.M. Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa al Progetto 
“Avanti tuttI!”, con riferimento Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 12/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

mailto:roic82000q@istruzione.it
http://www.icrovigo1.edu.it/
mailto:roic82000q@pec.istruzione.it


Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 
ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito 
“Agenda nord”, con la quale si autorizza a codesto Istituto il finanziamento di € 64.440,00; 
VISTA la Delibera n. 7 del Collegio Docenti del 22/10/2024 prot. 10142 del 14/11/2024;  
VISTA la Delibera n. 66 Consiglio di Istituto 13 novembre 2024 adesione Agenda Nord prot. 10183; 
VISTO il Decreto prot. 91 del 07/01/2025 di assunzione in Bilancio EF 2025 del Progetto “Avanti Tutti!”, Fondo 
Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, 
ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n. 102 del 11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito “Agenda nord”; 
 VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 18/12/2025, con la quale è stato approvato il programma 
annuale per l’esercizio finanziario 2026; 
VISTO il CCNL vigente; 
VISTA l’esigenza di individuare unità di personale ausiliario a supporto necessario a garantire l’attuazione 
del progetto in oggetto, nello specifico per attività di sorveglianza e assistenza; 
CONSIDERATO che il soggetto che verrà individuato sarà incaricato allo svolgimento delle attività oggetto 
del presente Decreto, che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 
progetto finanziato; 
RITENUTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Nicoletta Marchetto, risulta pienamente idonea a ricoprire 
l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’ art. 15 del D.Lgs. 
36/2023, avendo competenze professionali adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati stante la 
nomina di subentro prot. 345 del 14/01/2026; 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

 
1. di autorizzare l’avvio di una procedura di selezione mediante avviso pubblico, rivolto al personale 

interno all’Istituzione Scolastica, per l’individuazione di max n. 2 Collaboratori Scolastici per attività 
di sorveglianza e assistenza necessaria alla realizzazione delle attività previste dal progetto in 
oggetto, per un totale di nr. 12 ore; 

2. Il compenso viene stabilito in euro 18,25/ora lordo stato, comprensivo di ogni onere ed accessorio; 
3. di autorizzare l'imputazione della spesa per un massimale di € 219,00 di cui al presente decreto al 

relativo capitolo di spesa; 
4. Al presente decreto seguirà avviso di selezione interno; 
5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Istituzione Scolastica 

https://www.icrovigo1.edu.it/ per la massima diffusione, nelle sezioni Albo online nell’apposita 
sezione all’uopo dedicata. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Nicoletta Marchetto 

ROIC82000Q - A9D9BBE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001877 - 12/02/2026 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da NICOLETTA MARCHETTO

http://www.icrovigo1.edu.it/

		2026-02-20T12:27:36+0000
	NICOLETTA MARCHETTO




